

DOSTĘPNOŚĆ

Lista książek z dostępności w Bibliotece Politechniki Poznańskiej.
Tytuły są [linkami](#) i prowadzą do Katalogu online BPP.

AUTOR:		TYTUŁ:
1.	Sujak Elżbieta	<p><i>ABC psychologii komunikacji</i></p> <p>Psychologia komunikacji wypracowała bardzo skuteczne narzędzia pielęgnowania więzi, które warto poznać i nauczyć się nimi posługiwać. I temu właśnie ma służyć ta książka, zawierająca doświadczenia i program stanowiący przez wiele lat materiał prowadzonych przeze mnie "warsztatów", które teraz mam odwagę nazwać warsztatami miłości bliźniego w codzienności życia. (Z: Wprowadzenie)</p>
2.	Chimiak Mieczysław	<p><i>Budowa i konserwacja urządzeń do przemieszczania osób niepełnosprawnych</i></p> <p>W książce omówiono budowę i zasady działania urządzeń służących do przemieszczania osób niepełnosprawnych oraz elementów składowych tych urządzeń. Omówiono też zasady eksploatacji i wymagania kwalifikacyjne osób zajmujących się eksploatacją urządzeń do przemieszczania osób niepełnosprawnych. Podane zostały także przepisy prawne odnoszące się do omawianych urządzeń. Książka adresowana jest do osób zajmujących się konserwacją opisanych w niej urządzeń. (Od Wydawcy)</p>
3.	Kozyra Beata	<p><i>Komunikacja bez barier. Jak rozumieć i być rozumianym.</i></p> <p>[...] jest to bardzo praktyczny poradnik z przykładami problemów w komunikacji, które przydarzają się każdemu, oraz prostymi podpowiedziami, jak ich unikać i poprawiać relacje międzyludzkie za pomocą odpowiedzialnego porozumiewania się. A do tego napisana z poczuciem humoru i ilustrowana świetnymi rysunkami Kate Bauer. (Od Wydawcy) Ze słownika męsko-damskiego: wyrażenie Rób jak chcesz w języku kobiet oznacza Kiedyś mi za to zapłacisz, w języku mężczyzn - To twoja sprawa. (Tabela 12, str. 283)</p>

4.	Grandin Temple	<p><i>Mózg autystyczny</i></p> <p>Podtytuł: Podróż w głąb niezwykłych umysłów. W tej książce będę waszym przewodnikiem podczas wycieczki po mózgu autystycznym. Znalazłam się w wyjątkowym położeniu, w którym mogę mówić zarówno o moich własnych doświadczeniach, jak i spostrzeżeniach płynących z szeregu badań z zastosowaniem technik skanowania mózgu - zawsze za pomocą najnowszych technologii, w których uczestniczyłam przez kilka dekad. (Z: Prolog)</p>
5.	Grandin Temple, Barron Sean	<p><i>Niepisane reguły relacji międzyludzkich</i></p> <p>Podtytuł: Zawłóci życia w społeczeństwie z perspektywy osoby autystycznej [...] Książkę tę przedstawiamy w nadziei, że obie grupy - osoby z autyzmem i osoby neurotypowe - mogą zyskać świadomość siebie nawzajem i bardziej się docenić. Uważamy, że najlepszym sposobem będzie podzielenie się naszym widzeniem relacji społecznych - dzięki temu możemy wzajemnie lepiej się zrozumieć. (Z: Wstęp)</p>
6.	Grocki Romuald	<p><i>Osoby niepełnosprawne w sytuacji zagrożenia</i></p> <p>Poradnik, w którym [...] przeanalizowano zasady ewakuacji osób niepełnosprawnych oraz przygotowania się do sytuacji, w których występują zagrożenia. Przedstawiono propozycje rozwiązań architektonicznych, umieszczenia informacji w obiektach publicznych, ułatwiających prowadzenie działań ratowniczych (praktyczne przykłady). Omówiono krótko zasady postępowania ze zwierzętami-przewodnikami oraz ukazano savoir-vivre w zarysie relacji z osobami niepełnosprawnymi. (Od Wydawcy)</p>
7.	Speck Otto	<p><i>Osoby z niepełnosprawnością intelektualną</i></p> <p>Podręcznik dla celów wychowawczych i edukacyjnych, który przedstawia wyniki najnowszych badań naukowych z zakresu neurobiologii, zaburzeń behawioralnych, prawa społecznego oraz organizacji uczenia się w szkołach integracyjnych. [...] Pełny rozwój niepowtarzalnej osobowości każdej istoty jest jednak możliwy jedynie w otoczeniu, w którym w pełni szanuje się ludzką godność osób z niepełnosprawnością intelektualną i w którym osoby te poprzez wychowanie i kształcenie potrafią odkryć i doświadczyć sensu własnego życia. (Rozdz. XIV, str. 331)</p>
8.	Pałac-Nożewska Alicja	<p><i>Scenariusze do pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną</i></p> <p>Podtytuł: Wyrażanie emocji oraz budowanie relacji społecznych. Podręcznik zawiera łącznie 11 scenariuszy zajęć, które dotyczą dwóch bloków tematycznych: rozpoznawania i wyrażania uczuć/emocji w sobie i innych oraz budowania relacji społecznych. Każde z zajęć terapeutycznych przewidziano na ok. 45 min; scenariusze przeważnie składają się z 4 ćwiczeń, z których każde opatrzone jest szczegółowym opisem i zawiera ciekawe karty pracy skłaniające dziecko do aktywności i nauki poprzez zabawę.</p>

9.	Carnegie Dale	<p><i>Słuchaj ! Sztuka skutecznej komunikacji</i></p> <p>Właśnie dlatego książka [...] jest tak ważna. Prawdziwe słuchanie drugiego człowieka stanowi prawdopodobnie najcenniejszą umiejętność, jaką możesz zdobyć, aby zmienić swoje życie. [...] Baw się dobrze podczas lektury, lecz traktuj ją poważnie. Najpiękniejszy prezent dajesz innym ludziom wtedy, kiedy stale starasz się być coraz lepszym człowiekiem; to zaś możesz osiągać, stając się najpierw jeszcze lepszym słuchaczem. (Z: Przedmowa)</p>
10.	Paluszkiewicz Magdalena	<p><i>Wolność pracy osób z niepełnosprawnościami jako wartość prawnie chroniona</i></p> <p>Zasadniczym celem monografii było dokonanie oceny rozwiązań prawnych składających się na model ochrony wolności pracy osób z niepełnosprawnościami z perspektywy ich funkcji [...]. W związku z tym istotne stało się ustalenie okoliczności, które wpłynęły na powstanie i kształt modelowych rozwiązań służących ochronie wolności pracy osób z niepełnosprawnościami, a następnie ukazanie różnych środków prawnych wykorzystywanych do jej zapewniania, w zależności od dynamicznych uwarunkowań polityczno-ustrojowych oraz społeczno-gospodarczych, w tym od ewolucji postrzegania samej niepełnosprawności. Analizie poddano standardy międzynarodowe stosowane w celu zagwarantowania tej ochrony [...]. W rezultacie sformułowano postulaty wprowadzenia niezbędnych zmian oraz propozycje przyjęcia nowych rozwiązań prawnych, które służą efektywnej realizacji wolności pracy osób niepełnosprawnościami z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań życia społecznego. (Od Wydawcy)</p>
11.	O'Toole Jennifer Cook	<p><i>Sekretna) księga asperdzieciaka : poradnik dla dzieci i młodzieży z zespołem Aspergera</i></p> <p>143 wskazówki, jak odnaleźć się w towarzystwie, czyli [...] zbiór odpowiedzi na wiele ważnych kwestii, nad którymi zastanawia się każdy nastolatek z zespołem Aspergera. Zawarte w niej wskazówki, napisane zgodnie z logiką aspiech, pomagają budować i utrzymywać relacje z przyjaciółmi, opanować przesadną szczerość i unikać katastrofalnych wpadek towarzyskich. [...] (Liane Holliday Willey)</p>
12.	Simon Rudy	<p><i>Aspergirls. Siła kobiet z zespołem Aspergera</i></p> <p>Nie wyobrażam sobie, że ktoś może przeczytać tę książkę i nie dojść do wniosku, że kobiety borykające się z wyzwaniami zespołu Aspergera są bohaterkami, a ich doświadczenia starczyłyby na wiele filmów. (Z: Przedmowa, Liane Holliday Willey)</p>
13.	Ławicka Joanna	<p><i>Człowiek w spektrum autyzmu. Podręcznik pedagogiki empatycznej</i></p> <p>Książka o ludziach, którzy postrzegają inaczej i inaczej myślą. Jednak inaczej, nie znaczy gorzej. (Z: Wstęp)</p>

14.	Furgał Ewa	<p><i>Dziewczyna w spektrum</i></p> <p>Ta książka jest dla dziewczyn w spektrum, żeby nie czuły się same na świecie. [...] Znajdziecie w niej nie tylko moje doświadczenia, ale też wyniki badań i odniesienia do innych autobiograficznych relacji kobiet w spektrum autyzmu. (Z: Prolog)</p>
15.	Shanker Stuart, Barker Teresa	<p><i>Self-Reg : jak pomóc dziecku (i sobie) nie dać się stresowi i żyć pełnią możliwości</i></p> <p>Self-Reg to przełomowa książka dla rodziców, w której profesor Stuart Shanker proponuje naukę samoregulacji, mającej pomóc dzieciom samodzielnie zmienić ich zachowanie. Mogą wtedy powrócić do stanu zrównoważenia, który jest niezbędny do rozwoju i realizacji drzemiącego w nich potencjału. (Od Wydawcy)</p>
16.	Ławnicka Joanna	<p><i>Jarżmo. Spektrum przemocy</i></p> <p>To studium przemocy jest zarazem studium istoty człowieczeństwa. (Z: Przedmowa, Barbara Barteczka-Eckert. Opis konkretnych przypadków przemocy w relacjach rodzic-dziecko)</p>
17.	Hendrickx Sarah	<p><i>Kobiety i dziewczyny ze spektrum autyzmu: od wczesnego dzieciństwa do późnej starości</i></p> <p>Książka łączy zestawienie wyników badań naukowych oraz zbior osobistych historii, które ukazują profil dziewczynek i kobiet ze spektrum autyzmu - ich zachowań, uczuć oraz spostrzeżeń. (Z: Przedmowa, dr Judith Gould)</p>
18.	Janiak Weronika, Janiak Jerzy	<p><i>Książka o człowieku w spektrum autyzmu</i></p> <p>Książka może przydać się każdemu, kto chciałby "wejść do głowy" osoby w spektrum. Ta niezwykła publikacja przełamuje stereotypy i burzy bariery, a czyni to z należytym wdziękiem i humorem. (Z: Wstęp, Natalia Fiedorczyk)</p>
19.	Grandin Temple, Panek Richard	<p><i>Mózg autystyczny : podróż w głąb niezwykłych umysłów</i></p> <p>Autorka, sama będąca osobą autystyczną, na własnym przykładzie tłumaczy, jak wygląda świat widziany oczami osoby autystycznej; uczy, jak rozpoznać i wykorzystać potencjał "inności".</p>

20.	Elvén Bo Hejlskov	<p><i>Nie gryzę, nie biję, nie krzyczę</i></p> <p>Jak zachowywać się pozytywnie w stosunku do osób z autyzmem i innymi dysfunkcjami rozwojowymi. Zaletą książki jest wielkie bogactwo przykładów zachowań osób z najróżniejszymi zaburzeniami rozwojowymi, od zespołu Downa po autyzm. W każdym z nich autor omawia naturę problemu, po czym wskazuje sposób jego rozwiązania. (Od Wydawcy)</p>
21.	Attwood Tony	<p><i>Zespół Aspergera. Kompletny przewodnik</i></p> <p>Autor charakteryzuje "aspergeryjski styl konwersacji ", omawia zalety przebywania w samotności, wyjaśnia niektóre nietypowe i niezrozumiałe zachowania, rozważa konsekwencje doświadczania przemocy. (Z: Przedmowa, prof. dr hab. Ewa Pisula)</p>
22.	Orłowska Małgorzata, Błęszyński Jacek Jarosław	<p><i>Czas wolny w służbie niepełnosprawnych. Wybrane problemy</i></p> <p>Autorzy książki sprawnie omijają utarte i dobrze rozpatrzone aspekty czasu wolnego, kierując swoje zainteresowania w obszary nieobecne lub marginalizowane na gruncie pedagogiki. (...) Znajomość tematu osadzona w wiedzy socjologicznej, psychologicznej, filozoficznej, antropologicznej oraz historycznej pozwoliło określić istotę społecznych kontekstów czasu wolnego i umożliwiło uchwycenie jego istoty. Jedną z podstawowych tez pracy została oparta na trafnym spostrzeżeniu, że czas wolny może być wykorzystywany jako wskaźnik partycypacji oraz narzędzie zmiany, co pozwala spojrzeć na czas (wolny) jako uwarunkowanie społecznej inkluzji i zarazem element przemian ich jakości życia (...) Zakreślone tło rozważań teoretycznych zostało umiejętnie zilustrowane konkretnymi przykładami życia codziennego. To kolejny walor pracy, ponieważ dzięki ukonkretnieniu wielu zagadnień staje się ona nie tylko wartościowa naukowo, ale przydatna także w kreowaniu praktyk społecznych. (Z: Słowo wstępne, Zenon Gajdzica)</p>
23.	Kilian Marlena	<p><i>Funkcjonowanie osób w starszym wieku</i></p> <p>Niniejsza pozycja, ujmując w sposób całościowy zagadnienie funkcjonowania osób w starszym wieku, skierowana jest zatem do szerokiego grona odbiorców, również do samych osób starszych i osób starzejących się, zainteresowanych naukowym ujęciem kwestii sprawności funkcjonalnej właściwej dla tego okresu życia. Starość nie reprezentuje bowiem wyłącznie tego, co minione, wskazuje raczej na przyszłość zmierzającym ku niej młodszym pokoleniom. Wiedza dotycząca starości potrzebna jest zatem wszystkim ludziom, którzy bez wyjątku podlegają procesowi starzenia się. (Z: Wstęp)</p>
24.	Bieńkowska Daria, Kamińska-Nawrot Aneta, Kozłowski Ryszard	<p><i>Human security w ochronie zdrowia. Prawo. Bezpieczeństwo. Aksjologia</i></p> <p>Publikacja omawia różne aspekty ochrony zdrowia i życia, w tym: status prawny belgijskiej ustawy eutanatycznej; normy ochrony zdrowia publicznego a etyka medyczna; odpowiedzialność przedsiębiorstw za prawa człowieka; prawa człowieka w kontekście głębokiego kryzysu wywołanego pandemią; praktykę medycyny defensywnej; aksjologiczne fundamenty praw pacjenta (prawo do poszanowania intymności i godności); tajemnicę lekarską w postępowaniu karnym.</p>
25.	Szumski Grzegorz	<p><i>Integracyjne kształcenie niepełnosprawnych. Sens i granice zmiany edukacyjnej</i></p>

		<p>Kompendium współczesnej wiedzy o integracyjnym kształceniu niepełnosprawnych i rozwiązaniach stosowanych w praktyce edukacyjnej.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Omawia światowe badania porównawcze nad kształceniem niepełnosprawnych. - Wskazuje status, źródła etyczne i prawne idei integracyjnego kształcenia niepełnosprawnych we współczesnej kulturze Zachodu. - Przedstawia sposoby radzenia sobie z integracyjnym kształceniem niepełnosprawnych przez nowoczesne systemy szkolne. - Prezentuje charakterystykę funkcjonowania modeli szkół integracyjnych w Japonii, Danii, Niemczech i we Włoszech. - Zawiera oryginalną, autorską typologię systemów kształcenia niepełnosprawnych oraz koncepcję poziomów integracji szkolnej. <p>(Od Wydawcy)</p>
26.	Bronowski Paweł, Kaszyński Hubert, Maciejewska Olga	<p>Kryzys psychiczny. Odzyskiwanie zdrowia. Wsparcie społeczne. Praca socjalna</p> <p>Książka w przystępny sposób przedstawia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) podstawowe zagadnienia definiujące zdrowie psychiczne oraz chorobę psychiczną 2) opis funkcji, celów i zadań pracowników socjalnych oraz innych profesjonalistów społecznych w pracy z osobami chorującymi psychicznie i ich rodzinami, 3) syntetyczną charakterystykę instytucji leczenia, terapii, rehabilitacji oraz wsparcia środowiskowego dla tej grupy osób potrzebujących, 4) opis dyskutowanych współcześnie (również w Polsce) zagadnień z zakresu ochrony zdrowia psychicznego. <p>(Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5016445/kryzys-psychiczny-odzyskiwanie-zdrowia-wsparcie-spoeczne-praca-socjalna; recenzja publikacji: https://ksiegarnia.difin.pl/upl/recenzja-kryzys-psychiczny.pdf)</p>
27.	Brzosko Anna	<p>Kulturowe uwarunkowania adaptacji pracowników z niepełnosprawnością w przedsiębiorstwach</p> <p>W pracy opisano czynniki wpływające na przebieg adaptacji pracowników z niepełnosprawnością w organizacji i roli, jaką w tym procesie odgrywają ich przełożeni. Podstawę teoretyczną tak zarysowanego celu stanowią teorie różnorodności, adaptacji i kultury organizacyjnej.(...)</p> <p>W pracy postawiono dwa ważne pytania badawcze:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaką rolę w adaptacji pracowników z niepełnosprawnością odgrywają poszczególne wymiary kultury organizacyjnej? 2. Czy ocena istniejącej kultury organizacyjnej dokonana przez pracowników z niepełnosprawnością jest spójna z oceną ich przełożonych, i czy ewentualne różnice w ocenie mają związek z adaptacją pracowników z niepełnosprawnością w miejscu pracy? <p>(Z: Wstęp)</p>
28.	Struck – Peregończyk Monika	<p>Młode osoby niepełnosprawne na rynku pracy</p> <p>Publikacja łączy studia i analizy dotyczące potencjału edukacyjnego, kwalifikacji zawodowych, aktywności i bierności zawodowej młodych niepełnosprawnych z opisem wyników badań empirycznych dotyczących sytuacji młodych osób niepełnosprawnych na rynku pracy. Głównym celem publikacji jest zatem rozpoznanie sytuacji młodych osób niepełnosprawnych na rynku pracy oraz identyfikacja czynników indywidualnych, środowiskowych i systemowych, warunkujących z jednej strony dostęp do pracy, charakter zatrudnienia i warunki pracy, z drugiej zaś kreujących ryzyka i bariery w procesie aktywnego uczestnictwa tej kategorii osób w świecie</p>

		pracy. (...) Treści zawarte w tym opracowaniu mogą także być wykorzystane w planowaniu i realizacji działań instytucji publicznych czy tworzenia programów zorientowanych na poprawę szans na zatrudnienie coraz lepiej wykształconych i przygotowanych zawodowo młodych osób niepełnosprawnych. (Z: Wstęp)
29.	Ryszka Marcin, Białek Jakub	<p>Nie widzę przeszkód</p> <p>Książka niewidomego Marcina Ryszki, paraolimpijczyka, kapitana reprezentacji Polski w blind footballu, dziennikarza Weszło FM, pracownika Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i prezesa fundacji Nie widząc przeszkód, zrywa z dotychczasowym stereotypem osoby niepełnosprawnej. W książce pokazuje, że mimo utraty wzroku żyje normalnie, pracuje zawodowo, imprezuje, wychowuje syna i zwiedza świat. To zerwanie z przedstawieniem osoby niepełnosprawnej jako słabej, potrzebującej stałej pomocy na rzecz wizerunku osoby realizującej się, podchodzącej do życia z dystansem i humorem. W książce znajdziesz mnóstwo zabawnych anegdotów związanych z życiem osób niewidomych i niepełnosprawnych, a także opowieść o realiach, w których żyją.</p> <p>(Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4989756/nie-widze-przeszkod)</p>
30.	Nason Bill	<p>Porozmawiajmy o autyzmie. Przewodnik dla rodziców i specjalistów</p> <p>Niniejsza książka przedstawia wnikliwe spojrzenie na cztery główne obszary trudności osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu: problemy sensoryczne, poznawcze, społeczne i emocjonalne. Zawiera szczegółowe opisy każdej ich słabości oraz dokładne wytyczne umożliwiające pomoc dziecku w radzeniu sobie z wyzwaniami. Po przeczytaniu książki czytelnicy będą dobrze rozumieć, jak ich dzieci postrzegają świat i przetwarzają bodźce z otoczenia oraz dlaczego zachowują się w określony sposób. (...) Ta książka przyda ci się niezależnie od tego, czy jesteś rodzicem, nauczycielem specjalistą, czy osobą z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.</p> <p>(Z: Wprowadzenie; warto zajrzeć: www.facebook.com/autismdiscussionpage; www.jkp.com)</p>
31.	Zabłocka-Żytka Lidia, Dobrenko Kamila, Weker Maria	<p>Relaks akademicki. Przykłady działań wspierających zdrowie psychiczne w środowisku akademickim.</p> <p>Praktyki relaksacyjne są jednym z ważnych sposobów efektywnego radzenia sobie ze stresem. I o tym jest ta książka. Czytelnik znajdzie tu zbiór konkretnych i praktycznych wskazówek dotyczących skutecznych metod relaksowania się, a co za tym idzie, przywracania stanu równowagi po zmaganiach z codziennymi wyzwaniami. Publikacja powstała na podstawie praktycznych doświadczeń Autorek [...]. (Od Wydawcy)</p>
32.	Fava Giovanni Andrea	<p>Terapia dobrostanu psychicznego. Leczenie i zastosowanie kliniczne</p> <p>Książka w przystępny sposób omawia terapię dobrostanu psychicznego (WBT – Well-Being Therapy), która cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Autor opisuje proces powstania autorskiej koncepcji, omawia instrukcję leczenia WBT (opisując, co pociąga za sobą każda sesja i podając wiele przykładów z własnych przypadków klinicznych) oraz prezentuje szczególne sytuacje, w których można zastosować terapię dobrostanu (depresja, wahania nastroju, uogólnione zaburzenie lękowe, panika, agorafobia, zespół stresu pourazowego). Dzięki anegdotom z praktyki lekarskiej, klarownemu, przystępnemu językowi, lektura zwiększa spektrum odbiorców - nie trzeba być specjalistą, aby móc skorzystać z konkretnych porad autora.</p>

		(Na podstawie: https://vivelo.pl/terapia-dobrostanu-psychicznego-leczenie-i-zastosowania-kliniczne-9788367133463)
33	Sokołowska Ewa, Zabłocka-Żytka Lidia, Kluczyńska Sylwia, Wojda-Kornacka Joanna	<p><i>Zdrowie psychiczne młodych dorosłych</i></p> <p><i>Książka stanowi przegląd zagadnień dotyczących dobrostanu psychicznego osób, które wkraczają w dorosłość. Aby ich wesprzeć, autorki połączyły teorię z praktyką: Jak zaznaczono we wprowadzeniu - zamiarem Auterek było stworzenie opracowania, w którym będą omówione współczesne koncepcje i modele zdrowia psychicznego równoległe z programem promocji zdrowia psychicznego adresowanym do studentów. (z recenzji dr hab. prof. APS Ireny Jelonkiewicz-Sterianos)</i></p>